
ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL NS 152-2015-MPSM.

En Sesión Extraordinaria de Concejo Municipal, celebrada el día viernes, 17 de julio de 2015, SE TRATÓ el 
Programa y Presupuesto de la celebración del 2332 Aniversario de la Fundación Española de la ciudad de 
Tarapoto; y,

CONSIDERANDO

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en concordancia al artículo II del 
ítulo Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, las municipalidades provinciales son 
ganos de gobierno local que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
mpetencia.

Que, conforme al artículo 40° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, las ordenanzas de las 
municipalidades provinciales y distritales, en la materia de su competencia, son las normas de carácter 
general de mayor jerarquía en la estructura normativa municipal.

POR LO TANTO:

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, y la Ley N° 27972, Ley 
Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal aprobó por MAYORÍA SIMPLE, el siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO.- APROBAR el Programa de Actividades de la celebración del 2332 Aniversario de la Fundación 
Española de la ciudad de Tarapoto.

SEGUNDO.- APROBAR el presupuesto que de las Actividades de la celebración del 233e Aniversario de la 
Fundación Española de la ciudad de Tarapoto, en la cantidad económica ascendente a ciento sesenta mil 
cuatrocientos veintitrés nuevo soles (S/.160,423.00).

TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia de Administración y Finanzas - MPSM, la IMPLEMENTACIÓN el 
presente acuerdo.

*

CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaría General -  MPSM, COMUNICAR el presente acuerdo a la 
Alcaldía, Sala de Regidores, Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de 
Planeamiento y presupuesto, Oficina de Imagen Institucional y Oficina de Informática y Sistemas.

DESE CUENTA:
Tarapoto, viernes, 17 de julio de 2015.

C.c. Archivo.

Municipalidad Prov/tfaí de San Mártir
taríM to

Ing. Víctor mnuel Nieves Pinchi 
/-ALO E  j / )

Página 1 de 1


